
UCHWAŁA NR XLVII/290/17
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 17 września 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Widawa” księdzu 
Jarosławowi Leśniakowi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) 
oraz Uchwały Nr XIV/91/08 Rady Gminy Widawa z dnia 11 marca 2008 r. w sprawie 
honorowego obywatelstwa Gminy Widawa oraz zasad i trybu jego nadawania Rada Gminy 
Widawa uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się księdzu Jarosławowi Leśniakowi tytuł „Honorowego Obywatela Gminy 
Widawa” jako wyraz wdzięczności za aktywne uczestnictwo w życiu kulturalnym, 
wzbogacanie i promowanie dorobku oraz podejmowane inicjatywy na rzecz kreowania 
współczesnego oblicza Gminy Widawa.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Widawa.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Ryszard Bruzda

Id: 7225B277-07AF-4D01-8063-42F89AD6EBAC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Osoba szczególnie zasłużona dla Gminy Widawa i Archidiecezji Łódzkiej. W dniu

11 czerwca 1994 roku przyjął święcenia kapłańskie z rąk Arcybiskupa Nuncjusza Janusza Bolonka.

Dekretem ówczesnego Metropolity Łódzkiego Władysława Ziółka został skierowany jako

wikariusz do parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie. Od 1997 roku zajmuje

stanowisko referenta w Komisji ds. Duszpasterstwa Rolników Archidiecezji Łódzkiej. Od 2000

roku pełni stanowisko dyrektora Uniwersytetu Ludowego Archidiecezji Łódzkiej z siedzibą w

Sędziejowicach, którego był pomysłodawcą i założycielem. Od 2014 roku jest proboszczem

parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie oraz dziekanem dekanatu widawskiego. Z jego

inicjatywy, przy wsparciu władz samorządowych, wojewódzkich i centralnych odnowiony został

ołtarz główny w kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Widawie oraz ołtarz kościoła św.

Marcina. Jest bardzo zaangażowany w sprawy rolników i całej społeczności Gminy Widawa. Jest

inicjatorem spotkań świątecznych z rolnikami. Wraz z samorządem Gminy Widawa ksiądz

Jarosław Leśniak organizuje obchody 600-lecia istnienia parafii na ziemi widawskiej.

Id: 7225B277-07AF-4D01-8063-42F89AD6EBAC. Podpisany Strona 1




